
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/420/2014 

RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU 

z dnia 7 marca 2014 r. 

w sprawie: dopłaty za odprowadzane ścieki w ramach pomocy de minimis lub pomocy de minimis 

w rolnictwie dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Jedlicze 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U.z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrywaniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r.  

Nr 123 poz. 858). 

Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę w wysokości 3,00 zł za 1m³ odprowadzonych ścieków dla przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Jedlicze. 

2. Udzielenie dopłaty, o których mowa w ust. 1, stanowić będzie: 

1) pomoc de minimis, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L. Nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.), a więc wartość pomocy brutto 

wraz z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez wnioskodawce w okresie trzech lat 

poprzedzających złożenie wniosku (tj. roku ubiegania się o dopłatę i dwóch lat podatkowych go 

poprzedzających) nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 200 tys. EURO, a w sektorze 

transportu drogowego w zakresie drogowego transportu towarów kwoty 100 tys. Euro. 

lub 

2) pomoc de minimis w rolnictwie, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE)  

Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L. Nr 352/9 z dnia 

24 grudnia 2013 r. - w przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność w sektorze produkcji rolnej, 

a więc wartość pomocy brutto wraz z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez wnioskodawce 

w okresie trzech lat poprzedzających złożenie wniosku (tj. roku ubiegania się o dopłatę i dwóch lat 

podatkowych go poprzedzających) nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 15 tys. EURO. 

§ 2. 1. Uchwała obejmuje swym zakresem przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na 

własny rachunek na terenie Gminy Jedlicze, a więc zarówno osoby fizyczne, osoby prawne jak i jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej które spełniają następujące warunki: 

1) nie posiadają wpisów w dziale 4 rejestru przedsiębiorców, o których mowa w art. 41 ustawy z dnia 

20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1203 z późn. 

zm.); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 marca 2014 r.

Poz. 1071



2) nie figurują w rejestrze dłużników niewypłacalnych, o którym mowa w art. 55 ustawy wymienionej  

w pkt 1; 

3) posiadają siedzibę lub zakład (oddział) na terenie Gminy Jedlicze. 

2. Za przedsiębiorcę w rozumieniu niniejszej uchwały uważa się podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013r., poz. 672 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Dopłata udzielana jest w formie decyzji, wydawanej na wniosek przedsiębiorcy na dany rok 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dopłata przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek 

w sprawie udzielenia dopłaty. 

3. W celu przyznania dopłaty, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, na kolejny rok kalendarzowy 

przedsiębiorca zobowiązany jest wystąpić z następnym wnioskiem, § 3 ust 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dopłaty, o której mowa w §1 jest złożenie wniosku według wzoru 

stanowiącego załącznik numer 1 do niniejszej uchwały wraz ze stosownymi załącznikami, dokumentów 

potwierdzających, iż udzielenie dopłaty nie przekroczy kwoty pomocy de minimis lub kwoty pomocy de 

minimis w rolnictwie oraz dokumentów na podstawie, których można określić w jakiej sytuacji ekonomicznej 

znajduje się przedsiębiorca. 

2. W przypadku, gdy dokumenty, o których mowa w ust.1 składa osoba reprezentująca przedsiębiorcę np. 

pełnomocnik do wniosku należy dołączyć również, o ile nie są już w posiadaniu urzędu Gminy, dokumenty 

potwierdzające umocowanie do występowania w imieniu przedsiębiorcy. 

§ 5. 1. W przypadkach, gdy udzielenie dopłaty stanowić będzie pomoc de minimis, przedsiębiorca 

wnioskujący o udzielenie dopłaty jest zobowiązany do przedłożenia: 

1) wniosku o udzielenie pomocy de minimis według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) oświadczenia według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis wydanych przedsiębiorcy przez organy udzielające pomocy 

o wielkości otrzymanej w ciągu trzech ostatnich lat podatkowych poprzedzających ubieganie się o pomoc 

na mocy niniejszej uchwały, pomocy de minimis, albo oświadczenie przedsiębiorcy o wielkości pomocy 

uzyskanej w tym okresie, lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

4) informacji wynikających ze stosownego, obowiązującego Rozporządzenia Rady Ministrów wydanego na 

podstawie delegacji określonej w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.); 

5) informacje o każdej innej pomocy publicznej jaką przedsiębiorca otrzymał w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikowanych, z którymi związana jest pomoc de minimis udzielana na podstawie niniejszej 

uchwały, lub oświadczenie, iż takiej pomocy nie otrzymywał; 

6) dokumentów potwierdzających wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub 

odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego; 

7) wszelkich dokumentów na podstawie których można ocenić kondycje finansową wnioskodawcy, 

w szczególności: bilansu, rachunku zysków i strat, rachunku przepływów pieniężnych, rozliczenia 

z Urzędem Skarbowym; 

8) informacje o posiadanych zaległościach w zobowiązaniach publiczno-prawnych (m. in. w stosunku do ZUS 

lub Urzędu Skarbowego) lub oświadczenie o braku takich zaległościach; 

9) oświadczenie o niepozostawaniu w trudnej sytuacji ekonomicznej. 

2. W przypadkach, gdy udzielenie dopłaty stanowić będzie pomoc de minimis w rolnictwie, podmiot 

wnioskujący o udzielenie dopłaty jest zobowiązany do przedstawienia: 

1) wniosku o udzielenie pomocy de minimis według wzoru określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1071



2) oświadczenia według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

4) informacje o każdej innej pomocy publicznej jaką przedsiębiorca otrzymał w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikowanych, z którymi związana jest pomoc de minimis udzielana na podstawie niniejszej 

uchwały, lub oświadczenie, iż takiej pomocy nie otrzymywał; 

5) informacji wynikających ze stosownego, obowiązującego Rozporządzenia Rady Ministrów wydanego na 

podstawie delegacji określonej w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.); 

6) informacji o posiadanych zaległościach w zobowiązaniach publiczno-prawnych (m.in. w stosunku do ZUS 

lub Urzędu Skarbowego) lub oświadczenia o braku takich zaległości. 

7) dokumentów potwierdzających wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub 

odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego 

8) wszelkich dokumentów na podstawie których można ocenić kondycje finansową wnioskodawcy, 

w szczególności: bilansu, rachunku zysków i strat, rachunku przepływów pieniężnych, rozliczenia 

z Urzędem Skarbowym, 

9) oświadczenie o niepozostawaniu w trudnej sytuacji ekonomicznej. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy zobowiązany jest na wezwanie organu  

udzielającego pomocy niezwłocznie w terminie żądanym dostarczyć wszelkich dodatkowych informacji 

niezbędnych dla prawidłowej oceny sytuacji ekonomicznej przedsiębiorcy (w tym w rozumieniu Wytycznych 

wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw 

/Dz. Urz. UE C 244.2 z 1.10.2004r./) 

§ 6. 1. Dopłat, o których mowa w § 1 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 niniejszej uchwały, nie stosuje się do pomocy: 

1) udzielanej w sektorze rybołówstwa i akwakultury, objętych rozporządzeniem Rady (WE) Nr 104/2000 

z dnia 17 grudnia 1999 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 17 z dnia 21 stycznia 2000 r. Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 4, t. 4,  

str. 198); 

2) objętej rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. 

w sprawie wspólnej organizacji rynków i produktów rybołówstwa i akwakultury, zmieniające 

rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) 

nr 104/2000 (Dz. Urz. UE L z dnia 28 grudnia 2013 r. Dz. Urz. UE.L.2013.354.86) 

3) przyznawanej przedsiębiorstwom zajmującym się produkcją podstawową produktów rolnych; 

4) udzielanej w zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych, w przypadkach gdy: 

a) wartość pomocy jest ustalana na podstawie ceny lub ilości takich produktów nabytych od producentów 

podstawowych lub wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą, 

b) udzielenie pomocy zależy od jej przekazania w części lub w całości producentom surowców; 

5) udzielanej na działalność związaną z wywozem do państw członkowskich Unii Europejskiej lub państw 

trzecich, bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci 

dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej; 

6) uwarunkowanej pierwszeństwem użycia towarów produkcji krajowej w stosunku do towarów 

sprowadzanych z zagranicy; 

7) udzielanej podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą w sektorze węglowym w rozumieniu 

rozporządzenia Rady (WE) Nr 1407/2002 z dnia 23 lipca 2002 r. w sprawie pomocy państwa dla przemysłu 

węglowego (Dz. Urz. WE L 205 z 02.08.2002, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, 

rozdz. 8, t. 2, str. 170); 

8) na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu drogowego udzielanej podmiotom prowadzącym 

działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1071



9) udzielanej podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, znajdującym się w trudnej sytuacji 

ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu 

ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004); 

10) której łączna wartość powoduje przekroczenie limitu określonego w § 1 ust. 2 pkt 1. 

2. Prawo dopłaty o której mowa w § 1 uchwały nie obejmuje przedsiębiorców prowadzących działalność na 

nieruchomościach zajętych na stacje paliw i wielkopowierzchniowe obiekty handlowe w rozumieniu załącznika 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Dopłat, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 niniejszej uchwały, nie stosuje się do pomocy: 

1) której wysokość ustalona jest na podstawie ceny lub ilości produktów wprowadzonych do obrotu; 

2) udzielanej na działalność związaną z wywozem, a mianowicie pomocy związanej bezpośrednio z ilością 

wywożonych produktów, z tworzeniem i funkcjonowaniem sieci dystrybucji lub wydatkami bieżącymi 

związanymi z prowadzeniem działalności eksportowej; 

3) uwarunkowanej preferowaniem towarów krajowych w stosunku do towarów sprowadzanych z zagranicy; 

4) udzielanej podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, znajdującym się w trudnej sytuacji 

ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu 

ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004); 

5) której łączna wartość powoduje przekroczenie limitu określonego w rozporządzeniu, o którym mowa 

w § 1ust. 2 pkt 2. 

§ 7. 1. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia w ramach niniejszej uchwały zobowiązany jest 

powiadomić pisemnie organ udzielający pomocy o utracie warunków zwolnienia, lub zmianie mającej wpływ 

na wielkość udzielanej pomocy, najpóźniej w terminie 14 dni od daty powstania okoliczności powodujących 

taką utratę bądź zmianę. 

2. Przedsiębiorca, który złożył nieprawdziwe oświadczenie lub informację co do spełnienia warunków, od 

których uzależnione jest udzielenie dopłaty, traci do niego prawo za cały okres zwolnienia. 

3. W przypadku wykorzystania udzielonej pomocy niezgodnie z warunkami określonymi w niniejszej 

uchwale kwota w wysokości udzielonej dopłaty podlega zwrotowi i może być egzekwowana na podstawie 

odpowiednich przepisów. 

§ 8. Wielkość środków przewidzianych w budżecie gminy na udzielenie pomocy w ramach niniejszej 

uchwały nie może przekroczyć kwoty 150 000 zł rocznie. 

§ 9. Wydatki związane z realizacją tej uchwały pokryte będą z działu 756- Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych, od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem, rozdziału 75615- Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale zastosowanie mają przepisy o pomocy de 

minimis i o pomocy de minimis w rolnictwie. 

§ 11. Dopłata, o której mowa w niniejszej uchwale jest przekazywana przez Gminę na rzecz 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Jedlicze. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i obowiązuje do dnia 31.12.2020 r. 

  

 

  Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Tadeusz Leśniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1071



 

 
 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1071



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1071



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1071



 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1071


		2014-03-28T14:30:30+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




